ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2020

Avenida Getúlio Vargas, 580 – Centro - CEP: 89.859-000 – FONE: (49) 3343-0043 – FORMOSA DO SUL – SC       www.formosa.sc.gov.br
Página 1 de 1

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 002/2020

COMUNICADO

 O Município de Formosa do Sul – SC e a Empresa  IOPLAN Instituto Oeste
de Planejamento & Consultoria EIRELI, com acompanhamento da Comissão Especial do Processo Seletivo
Simplificado, em atenção ao Decreto Estadual nº 515, de 17 de março de 2020, que instituiu emergência
em todo o território catarinense na noite da última terça-feira (17/03/2020) para combater a pandemia
de coronavírus (COVID-19), bem com diante do Decreto Municipal 4.911, de 18 de março de 2020, que
trata das medidas preventivas adotas pelo Município de Formosa do Sul - SC, TORNA PÚBLICO o
adiamento das provas objetivas, referentes ao processo seletivo simplificado para o provimento de vagas
aos cargos de: Auxiliar de Serviços Gerais; Agente Comunitária de Saúde (Micro Áreas 01, 02, 03 e 06);
Auxiliar de Saúde Bucal; Professor de Educação Infantil e Professor de Ensino Fundamental, que
ocorreriam no dia 29 de março de 2020, conforme previsto no subitem 4.3.1 e Anexo I (Cronograma das
fases do Processo Seletivo) do Edital nº 001/2020, de 04 de março de 2020. TORNA-SE  PÚBLICO, ainda,
que o novo cronograma será divulgado oportunamente e que todos os inscritos serão comunicados
através de correio eletrônico (e-mail), conforme consta dos dados cadastrais na ficha dos candidatos e
também através de editais publicados nos sites da www.ioplan.com.br e do município de Formosa do Sul
www.formosa.sc.gov.br.

Formosa do Sul – SC, 19 de março de 2020.

Rudimar Conte
Prefeito Municipal

IOPLAN Instituto Oeste de Planejamento & Consultoria EIRELI